
      

 Comune di 
Bellante 

Città di 
Giulianova 

Comune di 
Morro d’Oro 

Comune di 
Mosciano 

Sant’Angelo 

Città di Roseto 
degli Abruzzi 

 
 

IL RESPONSABILE 
AREA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

NUM. 9 DEL 09-04-2024 
 

 POSSENTI PIERGIORGIO 
 

ORIGINALE 
 

Determinazione Registro Generale n. 150 del 09-04-2024 
 

Oggetto: LAVORI PNRR M.2 C.4 2.1.B. FASCICOLO SIGED 4.38 12/134  
"RIPRISTINO ARGINE SUD FOCE FIUME TORDINO CUP 
G98H22000460001, CIG B0CA3AEC7A" per conto del Comune di Roseto.  
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA 

 
DETERMINA 

 
VISTI 
- il Decreto Presidenziale prot. n. 5813 del 31/03/2024 con il quale il Dott. Piergiorgio Possenti, è stato 
nominato quale Responsabile dell’Area 1 Affari Generali e Servizi Finanziari dell’Unione dei Comuni 
Le Terre del Sole; 
- il Decreto Presidenziale prot. n. 5812 del 30/12/2023 con il quale il Dott. Piergiorgio Possenti, 
Responsabile dell’Area 1 Affari Generali e Servizi Finanziari dell’Unione dei Comuni Le Terre del Sole, 
è stato nominato quale Responsabile della Centrale Unica di Committenza di questo Ente; 
- la Determina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza, Dott. Piergiorgio Possenti n. 5 
RG 99 del 01/03/2024 di nomina del geom. Giancarlo Lavalle quale Responsabile del Procedimento 
nella fase di Gara dell’intervento di “RIPRISTINO ARGINE SUD FOCE FIUME TORDINO” 
FINANZIATI CON FONDI PNRR M.2 C.4 2.1.B. FASCICOLO SIGED 4.38 12/134” 
 
CONSIDERATO che in qualità di Responsabile del Procedimento nella fase di individuazione del 
contraente del servizio di cui in oggetto è chiamato a disporre il seguente provvedimento; 
 
RICHIAMATE: 
- le deliberazioni Consiliari dei Comuni aderenti all’Unione dei Comuni delle Terre del Sole con le 

quali hanno approvato la Convenzione per la gestione in forma associata del Servizio Associato 
Gare mediante Centrale Unica di Committenza, che opererà in favore di tutti i Comuni aderenti 
all’Unione: 
� Il Comune di Bellante deliberazione di consiglio comunale n. 31 del 08/09/2022, 
� Il Comune di Giulianova deliberazione di consiglio comunale n.37 del 29/07/2022 ; 
� Il Comune di Morro D’Oro deliberazione di consiglio comunale n. 26 del 01/08/2022; 
� Il Comune di Mosciano Sant’Angelo deliberazione di consiglio comunale n.41 del 

19/07/2022; 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
2
0
5
0
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
2
0
5
6
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
s
e
t
o
 
d
e
g
l
i
 
A
b
r
u
z
z
i
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
6
4
1
2
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o



� Il Comune di Roseto Degli Abruzzi deliberazione di consiglio comunale n.53 del 20/07/2022; 
- la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 12 del 30/09/2022, con la quale è stata approvata la 

Convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza per l’affidamento di lavori 
servizi e forniture presso l’Unione dei Comuni Le Terre del Sole; 

- la Convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza approvata con 
deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 12 del 30/09/2022 e sottoscritta in data 18/10/2022 dai 
Sindaci dei Comuni aderenti all’Unione; 

- l’attestato di iscrizione all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti dell’Unione dei Comuni Le 
Terre del Sole “Codice AUSA 581048”; 

 
CONSIDERATO CHE 
- la convenzione ha per oggetto la costituzione, nell’ambito della Unione già costituita e richiamata 

all’art. 1, della Centrale Unica di Committenza di cui all’art. 62 D. Lgs. 36/2023 per la gestione in 
forma associata delle procedure di aggiudicazione di lavori pubblici, servizi e forniture, disciplinati 
dal D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. finanziati in tutto o in parte con risorse P.N.R.R.; 

- L’attivazione della Centrale Unica di Committenza è finalizzata all’ottimizzazione delle soluzioni 
organizzative nell’ottica di fornire ai Comuni dell’Unione aderenti, nel rispetto degli obblighi 
stabiliti dall’art. 37, comma 3, del Codice dei Contratti Pubblici, il servizio relativo alla gestione 
delle gare per l’affidamento degli appalti di lavori, servizi e forniture, concessione di lavori e 
servizi per gli interventi ricompresi nella programmazione del P.N.R.R. o, in generale, per le 
procedure per le quali non è consentito l’autonomo svolgimento delle procedure di gara; 

- La gestione tramite Unione del servizio di centralizzazione degli acquisti è dunque volta a favorire 
la celerità della procedura, l’ottimizzazione delle risorse ed il rispetto della disciplina in tema di 
appalti pubblici; 

- E’ facoltà dei Comuni aderenti chiedere alla C.U.C. anche la gestione dei procedimenti di gara per 
l’affidamento di lavori, servizi e forniture esclusi dall’obbligo previsto dall'art. 37, co. 1 del Codice 
degli Appalti. La CUC potrà procedere, previa deliberazione della Giunta dell’Unione volta ad 
accertare l’idoneità organizzativa della struttura; 

 
PREMESSO: 

- che il Comune di Roseto degli Abruzzi con pec del 20/02/2024, prot. n.8626, ha richiesto a questa 
Stazione Unica Appaltante (CUC) “Le Terre del Sole” di procedere all’espletamento della gara per 
l’individuazione del contraente a cui affidare i lavori di “RIPRISTINO ARGINE SUD FOCE 
FIUME TORDINO CUP G98H22000460001”, allegando la Determinazione a contrattare del 
Responsabile del Settore II  n. 25 RG 72 del 09/02/2024; 

- con Determinazione n. 5, RG 99 del 01/03/2024 del Responsabile dell’Area CUC dell’Unione dei 
Comuni “Le Terre del Sole”, Dott. Piergiorgio Possenti, si è provveduto a nominare il 
responsabile del procedimento per la fase di gara “RIPRISTINO ARGINE SUD FOCE FIUME 
TORDINO CUP G98H22000460001” il Geom. Giancarlo Lavalle, responsabile del Comune di 
Roseto degli Abruzzi, Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio; 

- con Determinazione n. 8, RG 103 del 04/03/2024 del Responsabile per la fase di gara della CUC 
dell’Unione dei Comuni “Le Terre del Sole” ha provveduto ad indire la procedura di gara negoziata 
ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera c) e 76 del D.Lgs n. 36/2023 in esecuzione di quanto stabilito 
nella determina a contrarre del Comune di Roseto degli Abruzzi n. 25 RG 72 del 09/02/2024; 

- a seguito delle operazioni di gara svolte con l’ausilio della piattaforma telematica accessibile 
all’indirizzo  https://Piattaforma ASMEPAL.asmel.eu/in uso alla CUC, iniziate il 15/03/2024 e 
concluse in data 22/03/2024, come da verbale n. 1 del 15/03/2024 e verbale n. 2 del 22/03/2024 è 
stata valutata quale migliore offerta quella presentata dall’operatore economico F.lli PERSIA s.r.l. 
con sede in via G. D’Annunzio, snc - Tottea, Crognaleto (TE), Italia, Teramo P.IVA n. 
01496220672, che ha offerto un ribasso del 15,23 % sull’importo posto a base d’asta, confermando 
i costi per la manodopera come stimati nei documenti di gara, pervenendo ai seguenti importi di 
aggiudicazione: 

 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
2
0
5
0
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
2
0
5
6
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
s
e
t
o
 
d
e
g
l
i
 
A
b
r
u
z
z
i
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
6
4
1
2
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o

https://piattaforma.asmel.eu/


Voce A.1 Importo a base d’asta                € 
204.986,30 
Offerta economica Busta economica – 15,23% pari a             €   
31.219,41 
Determinazione Voce A1 al netto offerta     €  
173.766,89 
Voce A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                €   
16.800,07 
Totale importo aggiudicazione lavori: € 190.566,96 
(centonovantamilacinquecentosessantasei,96) oltre IVA, di cui € 16.800,07 per oneri di 
sicurezza ed € 31.803,61 per costi della manodopera.  

 
- che è stata disposta contestualmente la verifica del possesso dei requisiti in capo all’offerente, 

eseguita attraverso la consultazione del FVOE 2,0 sul portale telematico Asmecomm, alla sezione 
ANAC; 

 
PRECISATO CHE la disposizione di aggiudicazione, immediatamente efficace, ai sensi del secondo 
capoverso del c. 5 dell’art. 17 del D. Lgs 36/2023, è disposta dalla stesso organo competente all’esame 
dell’offerta, all’esito positivo delle verifiche, qualora sia dallo stesso ritenuta legittima e conforme 
all’interesse pubblico; 
 
ATTESO CHE 
sono state concluse le verifiche, acquisendo i seguenti documenti comprovanti il possesso dei requisiti 
e precisamente: 

 Data emissione documento 
COMUNICAZIONE REGOLARITA' FISCALE 04/04/2024 
CERTIFICATO DEL CASELLARIO GIUDIZIARIO 29/03/2024 
DURC 19/02/2024 
VISURA AL REGISTRO DELLE IMPRESE 29/03/2024 
VISURA PRESSO IL CASELLARIO INFORMATICO DELL'ANAC 29/03/2024 
ANAGRAFE SANZIONI AMMINISTRATIVE DIPENDENTI DA REATO 29/03/2024 
ISCRIZIONE WHITE LIST scadenza 04/05/2024 

 
RICHIAMATO che la proposta di aggiudicazione è conforme alle disposizioni del bando, pertanto 
legittima e conforme all’interesse pubblico, e l’avvenuto completamento con esito positivo delle 
operazioni di verifica dei requisiti in capo all’aggiudicatario; 
 
RITENUTO di dover procedere a disporre, immediatamente efficace, ai sensi dell'art. 50, comma 1, 
lettera c) e 76 del D. Lgs 36/2023, l’aggiudicazione dei lavori di “RIPRISTINO ARGINE SUD 
FOCE FIUME TORDINO” FINANZIATI CON FONDI PNRR M.2 C.4 2.1.B. FASCICOLO 
SIGED 4.38 12/134” CUP G98H22000460001 CIG B0CA3AEC7A” in favore dell’operatore 
economico F.lli PERSIA s.r.l. con sede in via G. D’Annunzio, snc - Tottea, Crognaleto (TE), Italia, 
Teramo P.IVA n. 01496220672 per un importo di aggiudicazione di € 190.566,96 
(centonovantamilacinquecentosessantasei,96) oltre IVA, di cui € 16.800,07 per oneri di sicurezza 
ed € 31.803,61 per costi della manodopera; 
 
CONSIDERATO che il procedimento è stato avviato con determinazione del Responsabile della fase 
di gara della CUC dell’Unione dei Comuni “Le Terre del Sole” n. 8, RG 103 del 04/03/2024  e che per 
esso sono stati rispettati i termini di conclusione; 
 
ACCERTATO che il Comune di Roseto degli Abruzzi disporrà con successivi atti la liquidazione 
della somma dovuta relativa alla quota di contributo da corrispondere dalla CUC all’ANAC per 
l’attivazione delle CIG, e della quota posta a proprio carico nei confronti della CUC per 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
2
0
5
0
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
2
0
5
6
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
s
e
t
o
 
d
e
g
l
i
 
A
b
r
u
z
z
i
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
6
4
1
2
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o



l’espletamento della procedura di gara, individuata con le modalità indicate nella Convenzione per la 
costituzione della Centrale Unica di Committenza approvata con deliberazione del Consiglio 
dell’Unione n. 12 del 30/09/2022 e sottoscritta in data 18/10/2022 dai Sindaci dei Comuni aderenti 
all’Unione; 
 
CONSIDERATO che è stato nominato responsabile della procedura di gara di che trattasi il Geom. 
Giancarlo Lavalle dipendente del Comune di Roseto degli Abruzzi in avvalimento funzionale presso 
dell’Unione dei Comuni Le Terre del Sole e che lo stesso, non ha conflitto di interessi ex art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
CONSIDERATO che il CUP di riferimento del presente intervento è G98H22000460001; 
 
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è B0CA3AEC7A; 
 
RITENUTO pertanto di procedere in merito; 
 
VISTO/I 
il D. Lgs n. 36/2023 “Codice dei contratti”; 
il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs 163/2006 e s,m,i, 
recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, nella parte rimasta in vigore; 
lo statuto dell’Unione; 
il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO i pareri sotto riportati; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE le premesse della presente determinazione, anche a fini motivazionali, ai sensi 
dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n.241; 
 
DI PRENDERE E DARE ATTO della procedura fin qui svolta, in esecuzione di quanto disposto 
all’art. 17 del D. Lgs 36/2023 per quanto di competenza; 
 
DI PRENDERE atto dei verbali di gara e della proposta di aggiudicazione, formulata ai sensi del 
primo capoverso del c. 5 dell’art. 17 del D. Lgs 36/2023 dal Presidente di gara quale autorità 
monocratica ai sensi dell’art. 93; 

 
DI DISPORRE, dunque, l’aggiudicazione dei lavori di “RIPRISTINO ARGINE SUD FOCE 
FIUME TORDINO CUP G98H22000460001, CIG B0CA3AEC7A” in favore dell’operatore 
economico F.lli PERSIA s.r.l. con sede in via G. D’Annunzio, snc - Tottea, Crognaleto (TE), Italia, 
Teramo P.IVA n. 01496220672 per un importo di aggiudicazione di € 190.566,96 
(centonovantamilacinquecentosessantasei,96) oltre IVA, di cui € 16.800,07 per oneri di sicurezza 
ed € 31.803,61 per costi della manodopera; 
 
DI DARE ATTO che l’aggiudicazione è immediatamente efficace per quanto disposto all’art. 17 
c.5 ultimo capoverso del D.Lgs 36/2023; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
2
0
5
0
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
2
0
5
6
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
s
e
t
o
 
d
e
g
l
i
 
A
b
r
u
z
z
i
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
6
4
1
2
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o



parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile; 
 
DI PROCEDERE  entro cinque giorni dall’esecutività della presente determinazione, alle 
comunicazioni di cui all’art. 90 c. 1 lett. b) e c) del D. Lgs 36/2023, rispettivamente 
all’aggiudicatario ed ai candidati e concorrenti che hanno presentato un’offerta ammessa in gara, 
restando in capo al comune di Roseto degli Abruzzi la comunicazione di cui alla lettera e) del 
medesimo art. 90 c. 1; 
 
DI TRASMETTERE la presente al RUP del Comune di Roseto degli Abruzzi per i successivi 
adempimenti ed in particolare la stipula contrattuale; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi di quanto disposto dall’art. 55, del D. Lgs. n. 36/2023, la 
sottoscrizione del contratto avrà luogo entro i successivi 30 giorni dall’adozione del presente 
provvedimento e non si applicano i termini dilatori; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nel rispetto 
delle disposizioni di cui alla L. 190/2012 art. 1 co. 32, del D. Lgs. n. 33/2013 art. 37, dell’art. 29 del 
D. Lgs. 50/2016 e specifiche disposizioni attuative emanate dall’ANAC, nella sezione Bandi di gara 
e contratti di Amministrazione Trasparente, sia dell’Unione dei Comuni “Le Terre del Sole” che del 
Comune di Roseto degli Abruzzi; 
 
DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 15 c. 4 del D. Lgs. n. 36/2023 che il Responsabile della fase 
di gara della Centrale Unica di Committenza è il Geom. Giancarlo Lavalle; 
 
DI PRECISARE ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90 e s.m.i. che avverso il presente provvedimento 
è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Abruzzo ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 104/2010 entro 
il termine di 30 gg. dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui 
l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuto piena conoscenza. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 LAVALLE GIANCARLO 

Il Responsabile dell’ Ufficio  
 POSSENTI PIERGIORGIO 

  
 
  

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
2
0
5
0
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
2
0
5
6
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
s
e
t
o
 
d
e
g
l
i
 
A
b
r
u
z
z
i
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
6
4
1
2
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o



 
 
 
� VISTA la presente Determinazione, si esprime parere contabile favorevole e si attesta che: 
� L’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio Comunale. 
� Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è stata 

eseguita la registrazione sul relativo Capitolo          - Impegno n.            – Mandato n 

 
 
Giulianova, li 09-04-2024 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  POSSENTI PIERGIORGIO 
 
 
 

 
 
Prot. n.         161             della presente Determinazione viene iniziata in data odierna la 
pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Giulianova, li  09-04-2024 
 
 Il Responsabile dell’Albo Pretorio 
  PIERGIORGIO POSSENTI 
 

 
 
Copia della presente Determinazione è stata trasmessa per l’esecuzione dei lavori ai seguenti 
settori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
  POSSENTI PIERGIORGIO 
 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
2
0
5
0
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
2
0
5
6
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
s
e
t
o
 
d
e
g
l
i
 
A
b
r
u
z
z
i
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
1
6
4
1
2
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o


